
COMUNE DI PORTO TORRES
(PROVINCIA DI SASSARI)

Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e
finanziamenti comunitari

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: Lavori di lavori di “Messa in sicurezza delle intersezioni stradali tra via Sassari e via
Dell’Erica,  tra  via  Dell’Erica  e  via  Dei  Corbezzoli,  mediante  realizzazione  di
rotatorie stradali - 1° Lotto (Rotatoria Via Sassari)" - Procedura negoziata ex art. 1,
comma 2 lett. b) Legge n. 120/2020 mediante R.d.O, sul portale SardegnaCAT ––
aggiudicazione  a  favore  dell’impresa  individuale  Cuboni  Simone  -  C.U.P.
I21B19000470004 – C.I.G. 88532572CC.

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  COMUNE  DI  PORTO  TORRES  (PROVINCIA  DI
SASSARI)  -  Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e
finanziamenti  comunitari –  Indirizzo:  Piazza  Umberto  I  07046  Porto  Torres.  -  Pec.
comune@pec.comune.porto-torres.ss.it. Codice Nuts: ITG25.

2. Codice CPV: 45233128-2

3. Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b) Legge n. 120/2020 mediante R.d.O, sul portale
SardegnaCAT.

4. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: categoria prevalente
OG 3 - "Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e
piste aeroportuali e relative opere complementari" - € 365.000,29, di cui € 13.137,17 per oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso.

5. Appalto aggiudicato con Determinazione n. 2073 del 07/09/2021.

6. Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art.1, comma 3 della Legge n. 120/2020.

7. Imprese invitate:  mediante estrazione a sorte tra tutte le iscritte su SardegnaCAT ad almeno
una delle seguenti categorie: na delle seguenti sotto-categorie della categoria AQ22AC – OG3-
STRADE,  AUTOSTRADE,  PONTI,  VIADOTTI,  FERROVIE,  LINEE  TRANVIARIE,
METROPOLITANE,  FUNICOLARI,  E  PISTE  AEROPORTUALI,  E  RELATIVE  OPERE
COMPLEMENTARI: 

AQ22AC24 - Lavori di importo fino a 516.000, 00 euro (Attestazione SOA Seconda Classifica)

AQ22AC25 - Lavori di importo fino a 1.033.000, 00 euro (Attestazione SOA Terza Classifica)

AQ22AC26 - Lavori di importo superiore 1.033.000, 00 euro (Attestazioni SOA successive alla
Terza Classifica)

Precisamente:

Fornitori Comune Partita IVA Provincia

Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l. Zola Predosa 03811731201 Bologna

Andrea Meloni Sassari 02540930902 Sassari

AQA SRL QUARTU SANT'ELENA 02686750924 Cagliari

ATZORI DENIS CAGLIARI 03883160925 Cagliari

BETON SARRABUS SRL VILLAPUTZU 01513040921 Cagliari

BIM srls tortolì 01543110918 Nuoro

mailto:comune@pec.comune.porto-torres.ss.it.


BUIS COSTRUZIONI S.R.L. quarto 07362411212 Napoli

CO.ANT s.r.l Mussomeli 01620800852 Caltanissetta

CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO AGRIGENTO 02827110848 Agrigento

CONSORZIO CON.CO.S.
SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA 04001290404 Rimini

CONSORZIO STABILE EVO ISERNIA 00944120948 Isernia

Consorzio stabile GRADE scarl Biella 02726430024 Biella

CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETÀ 
CONSORTILE PER AZIONI BENEVENTO 01483060628 Benevento

CUBONI SIMONE LANUSEI 01424800918 Nuoro

DP COSTRUZIONI DI PORCU DANIEL Gavoi 01554930915 Nuoro

Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. Rotondella 01228770770 Matera

F.LLI CAPEDDU S.R.L. OLIENA 01405460914 Nuoro

FO.MA. COSTRUZIONE SRLS SAN PRISCO 03889600619 Caserta

GABRIELE SRLS Favara 0280649084 Agrigento

GENNARO FRANCESCO CALCINAIA 04056900824 Pisa

GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. Cosenza 02869630786 Cosenza

GIZA COSTRUZIONI S.R.L.S. Casapulla 04128780618 Caserta

GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. MUSSOMELI 01743410852 Caltanissetta

Impresa edile- movimento terra Coccollone Claudio Fonni 01326600911 Nuoro

Impresa Edile Poloni Srl Alzano Lombardo 01261100166 Bergamo

Ing. Cristian Batzella San Gavino Monreale 03429050929 Sud Sardegna

LGS COSTRUZIONI SRL VALLEDORIA 02558160905 Sassari

LSA COSTRUZIONI SRL FAVARA 02974750842 Agrigento

MATINA GEOM. GIOVANNI FAVARA 02064150846 Agrigento

Meridional Beton Tortolì 00162140917 Nuoro

Miano Mario Barcellona Pozzo di gotto 01801820836 Messina

Oceania Restauri SRL Partinico 04925840821 Palermo

P.N.P. COSTRUZIONI GIUGLIANO IN CAMPANIA 08011001214 Napoli

PAMPALONE S.R.L. ALCAMO 02173710811 Trapani

Procelli Costruzioni Srl Anghiari 01984970515 Arezzo

R3 Costruzioni Acireale 04355280878 Catania

SAULLO PIETRO ALCAMO 01938110812 Trapani

TI. GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE RAVANUSA 01634990848 Agrigento

Usai Luigi Srl ARZANA 01446070912 Nuoro

V.ANTHONY GROUP S.R.L. AGRIGENTO 02621460845 Agrigento

8. Imprese aventi presentato offerta entro il termine previsto (ore 12.00 del 30/08/2021): N.5 

Denominazione Comune Partita IVA

CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETÀ CONSORTILE 
PER AZIONI BENEVENTO 01483060628

CUBONI SIMONE LANUSEI 01424800918

F.LLI CAPEDDU S.R.L. OLIENA 01405460914

LSA COSTRUZIONI SRL FAVARA 02974750842

V.ANTHONY GROUP S.R.L. AGRIGENTO 02621460845



9. Aggiudicatario: ditta Cuboni Simone con sede legale in via Leonardo Da Vinci snc – Lanusei
(NU) - Partita IVA 01424800918 – pec simonecuboni@pec.it -   Codice del luogo di esecuzione
del contratto (ISTAT): 090058.

10. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 31,756%, per un importo di aggiudicazione di €
351.863,12 (oneri per la sicurezza ed I.V.A. esclusi).

11. Parte Subappaltabile: l’aggiudicataria  ha dichiarato di voler subappaltare le  lavorazioni per
una quota del 50%.

12. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della
Sardegna, Via Sassari, 17 – Cagliari.

Il Dirigente
Dott. Ing. Massimo Ledda

mailto:simonecuboni@pec.it

		2021-10-07T17:29:45+0200
	LEDDA MASSIMO




